
Stanovy Fakultního klubu BION 

 

 
 

 

§1 

Informace o klubu 
 

I. Název klubu je Fakultní klub BION.  

II. Fakultní klub BION je klubem Studentské unie ČVUT (dále jen „SU“).   

III. Nedílnou součástí stanov Fakultního klubu BION jsou stanovy SU.  

IV. Fakultní klub BION jedná v zájmu ubytovaných na kolejích v Kladně, kde působí, 

stejně jako ostatních studentů Fakulty biomedicínského inženýrství (dále jen 

“FBMI”), kteří jsou členy tohoto klubu.   

 

 

§2 

Orgány klubu BION 
 

I. Představenstvo Fakultního klubu BION (dále jen „Představenstvo“). 

II. Předseda Fakultního klubu BION (dále jen „Předseda“).  

III. Místopředseda Fakultního klubu BION (dále jen Místopředseda“). 

IV. Pokladník Fakultního klubu BION (dále jen „Pokladník“).  

V. Správce sítě Fakultního klubu BION (dále jen „Správce sítě“).  

VI. Správce posilovny Fakultního klubu BION. (dále jen „Správce posilovny“). 

VII. Správce studentské ankety ČVUT (dále jen „Správce ankety“).  

VIII. Výbory Fakultního klubu BION. 

 

 

§3 

Členství 
 

I. Každý člen musí dodržovat stanovy Fakultního klubu BION a stanovy SU.   

II. Každý člen musí dodržovat platné interní předpisy Fakultního klubu BION.   

III. Člen Fakultního klubu BION musí platit členský příspěvek. Členský příspěvek může 

být odpuštěn Představenstvem.  

IV. Člen Fakultního klubu BION má právo volit a být volen do Představenstva.  

V. Každý člen ubytovaný na DM SPŠS nebo GDM musí dodržovat Domovní řád 

příslušného ubytovacího zařízení.  

VI. Pro hrubé porušení stanov Fakultního klubu BION, jeho interních předpisů nebo pro 

porušení stanov SU může být člen z klubu vyloučen. O vyloučení nebo potrestání 

člena rozhoduje Představenstvo. 

 



§4 

Představenstvo 
 

I. Výkonnou částí Fakultního klubu BION je Představenstvo. 

II. Hlavním úkolem Představenstva je rozhodovat o klíčových záležitostech a 

investicích, stanovovat strategii rozvoje Fakultního klubu BION a kontrolovat plnění 

svých rozhodnutí. Představenstvo řeší problémy Fakultního klubu BION na 

schůzích. Práva a povinnosti Představenstva vymezují stanovy SU.   

III. Představenstvo tvoří dva zástupci koleje DM SPŠS, dva zástupci koleje GDM a tři 

zástupci Fakultního klubu BION. Dva z členů Představenstva mají zároveň funkci 

Předsedy, respektive Místopředsedy.   

IV. Všichni členové Představenstva musí být členy Fakultního klubu BION.   

V. Funkce zástupce koleje je s funkcí zástupce klubu neslučitelná.   

VI. Funkční období členů Představenstva trvá nejvýše 18 měsíců.   

VII. V případě zániku mandátu voleného člena Představenstva vyhlásí Předseda 

doplňovací volby nejpozději do 14 dnů. Funkční období dodatečně zvoleného člena 

je zkráceno do konce funkčního období původního člena Představenstva.   

VIII. V případě zániku mandátu Předsedy je Představenstvo povinno do 14 dnů jmenovat 

nového Předsedu.   

IX. Člen Představenstva ztrácí mandát:  

a. rezignací učiněnou osobně na schůzi Představenstva,   

b. písemnou rezignací do rukou Předsedy,  

c. odvoláním dvoutřetinovou většinou všech členů Představenstva. 

Se zánikem mandátu člena Představenstva ztrácí tento člen i všechny svoje funkce. 

X. Představenstvo se schází na schůzích. Schůze svolává předseda Fakultního klubu 

BION. V případě nutnosti může schůzku svolat kterýkoli člen Představenstva. Na 

schůzku Představenstva musí být každý jeho člen pozván. Pozvání musí být členům 

doručeno nejméně 24 hodin před konáním schůzky. Dokumenty a usnesení 

schválené na schůzce musí být v kopiích rozeslány všem členům Představenstva a 

zveřejněny. Projeví-li alespoň dva členové Představenstva přání svolat schůzku, 

svolá ji Předseda Fakultního klubu BION bez zbytečného odkladu.   

XI. Schůze Představenstva řídí Předseda.   

XII. Hlasovací právo na schůzích mají pouze členové Představenstva.   

XIII. Aby bylo Představenstvo usnášeníschopné, je třeba přítomnost nadpoloviční 

většiny všech členů Představenstva. 

XIV. Usnesení je přijato, hlasuje-li „pro“ nadpoloviční většina přítomných členů 

Představenstva.   

XV. Představenstvo volí a odvolává vedení výboru a správce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



§5 

Předseda klubu 
 

I. Předseda musí být členem Fakultního klubu BION.   

II. Předsedu jmenuje prezident SU na základě rozhodnutí Představenstva. 

Kandidátem na předsedu může být libovolný člen Představenstva. Představenstvo 

volí předsedu z přihlášených kandidátů tajnou volbou. Předseda musí být po celou 

dobu svého funkčního období členem Představenstva.   

III. Předseda řídí klub a zastupuje jej navenek.   

IV. Předseda podává Představenstvu návrh na jmenování místopředsedy. Předseda 

je povinen podat tento návrh nejpozději do sedmi dnů od svého jmenování do 

funkce nebo do čtrnácti dnů od doby, kdy odvolal posledního Místopředsedu. 

Kandidát na Místopředsedu musí být členem Představenstva.   

V. Předseda je správcem domény sítě Fakultního klubu BION („bion.cvut.cz“).   

VI. Předseda je odpovědný za finanční chod Fakultního klubu BION.   

VII. Předseda vyhlašuje a organizuje volby do Představenstva.   

VIII. V případě zániku mandátu některého člena Představenstva nebo jeho odstoupení 

je Předseda povinen vyhlásit doplňující volby.  

IX. Předsedu může odvolat Představenstvo v případě, že se pro návrh vysloví alespoň 

pět ze sedmi členů Představenstva. V tom případě je odvolán i Místopředseda.   

X. Vzdá-li se Předseda funkce, přísluší do doby, než bude jmenován nový předseda, 

výkon jeho funkcí a pravomocí Místopředsedovi.   

XI. Centrála SU může svolat schůzku Představenstva za účelem odvolání Předsedy 

klubu.  

XII. Předseda se může vzdát funkce, a to   

a. prohlášením učiněným osobně na schůzi Představenstva,   

b. písemně do rukou prezidenta SU.  

 

 

§6 

Místopředseda 
 

I. Zastupuje Předsedu.   

II. O jeho schválení jmenování rozhoduje Představenstvo na návrh Předsedy.   

III. Místopředseda může být odvolán   

a. Předsedou,   

b. Představenstvem v případě, že vykonává funkce Předsedy, podle stejných 

pravidel jako Předseda. 

IV. Místopředseda se může vzdát funkce, a to   

a. prohlášením osobně na schůzi Představenstva,   

b. písemně do rukou Předsedy. 

V. Dohlíží na pořizování zápisů z jednání Představenstva, včasné zveřejňování 

dokumentů a zajišťuje informovanost členů Představenstva.   

 

 

 

 

 



§7 

Zástupce koleje DM SPŠS 
 

I. Je volen všemi ubytovanými na koleji DM SPŠS.   

II. Zajišťuje kontakt se správou koleje DMSPŠS.   

III. Jedná s vedením ubytovacího zařízení ve věci ubytování a dalšího zlepšování 

podmínek ubytovaných studentů. 

IV. Může být odvolán   

a. Představenstvem v případě, že se pro návrh vysloví alespoň pět ze sedmi 

členů Představenstva,   

b. referendem dle stanov SU.   

V. Může se vzdát funkce:  

a. prohlášením osobně na schůzi Představenstva,  

b. písemně do rukou Předsedy.  

 

 

§8 

Zástupce koleje GDM 
 

I. Je volen všemi ubytovanými na koleji GDM.   
II. Zajišťuje kontakt se správou koleje GDM.   
III. Jedná s vedením ubytovacího zařízení ve věci ubytování a dalšího zlepšování 

podmínek ubytovaných studentů.   

IV. Může být odvolán 

a. Představenstvem v případě, že se pro návrh vysloví alespoň pět ze sedmi 

členů Představenstva,   

b. referendem dle stanov SU.     

V. Může se vzdát funkce:  

a. prohlášením osobně na schůzi Představenstva,  

b. písemně do rukou Předsedy.  

 

 

§9 

Zástupce Fakultního klubu BION 
 

I. Je volen všemi členy Fakultního klubu BION.   

II. Zástupce Fakultního klubu BION je povinen aktivně se podílet na řízení klubu, jeho 

propagaci a dalším rozvoji klubu.  

III. Zástupci Fakultního klubu BION jsou pověřeni vytvářením projektů. Pro každý 

projekt je potřeba ustanovit tým, který se bude zabývat jeho realizací a předkládat 

Představenstvu návrhy řešení společně s finančním rozpočtem. O realizaci projektu 

pak rozhoduje Představenstvo.  

IV. Může být odvolán   

a. Představenstvem v případě, že se pro návrh vysloví alespoň pět ze sedmi 

členů Představenstva,   

b. referendem dle stanov SU.   

V. Může se vzdát funkce a to:  

a. prohlášením osobně na schůzi Představenstva,  

b. písemně do rukou Předsedy.  



§10 

Funkce pokladníka Fakultního klubu BION 
 

I. Pokladník musí být členem Představenstva.  

II. Pokladník má na starosti správu účetnictví Fakultního klubu BION a jeho činnost je 

kontrolována Předsedou, který je za účetnictví zodpovědný.  

III. Může být odvolán Předsedou.  

IV. Může odstoupit z této funkce písemným prohlášením do rukou Předsedy. Před 

odstoupením je povinen odevzdat bilanci účetnictví Fakultního klubu BION, kterou 

je Předseda povinen zkontrolovat.  

 

 

§11 

Funkce správce posilovny Fakultního klubu BION 
 

I. Správce posilovny musí být členem Fakultního klubu BION, ale nemusí být členem 

Představenstva.  

II. Správce posilovny dohlíží na provoz posilovny. 

III. Správce posilovny dohlíží na dodržování pravidel posilovny. 

IV. Na návrh správce posilovny může Představenstvo odebrat práva k přístupu do 

posilovny, pokud dojde k porušení pravidel posilovny. 

V. Může být odvolán   

a. Představenstvem v případě, že se pro návrh vysloví alespoň pět ze sedmi 

členů Představenstva,   

b. referendem vyhlášeným Představenstvem, vyslovila-li se v tomto referendu 

pro jeho odvolání nadpoloviční většina všech členů Fakultního klubu BION.   

VI. Může se vzdát funkce:  

a. prohlášením osobně na schůzi Představenstva,  

b. písemně do rukou Předsedy.  

 

 

§12 

Funkce správce Studentské ankety ČVUT 
 

I. Správce ankety musí být členem Fakultního klubu BION, ale nemusí být členem 

Představenstva. 

II. Má na starosti zpracování a vyhodnocení Ankety ČVUT. 

III. Aktivně se podílí na vylepšování ankety a na zapracování připomínek od studentů 

a zaměstnanců FBMI. 

IV. Je schvalován Představenstvem FK BION na základě návrhu předchozího správce 

ankety, nebo člena Představenstva. 

V. Může být odvolán:   

a. Představenstvem v případě, že se pro návrh vysloví alespoň pět ze sedmi 

členů Představenstva,  

b. Referendem vyhlášeným Představenstvem, vyslovila-li se v tomto referendu 

pro jeho odvolání nadpoloviční většina všech členů Fakultního klubu BION.   

VI. Může se vzdát funkce:  

a. prohlášením osobně na schůzi Představenstva,  

b. písemně do rukou Předsedy.  



§13 

Funkce správce sítě Fakultního klubu BION 
 

I. Správce sítě musí být členem Fakultního klubu BION ale nemusí být členem 

Představenstva.   

II. Má na starosti správu a vylepšování sítě Fakultního klubu BION a pomáhá při řešení 

problémů se sítí. 

VII. Může být odvolán Představenstvem v případě, že se pro návrh vysloví alespoň pět 

ze sedmi členů Představenstva.    

VIII. Může se vzdát funkce:  

a. prohlášením osobně na schůzi Představenstva,  

b. písemně do rukou Předsedy. 

 

 

 

§14 

Výbory Fakultního klubu BION 
 

I. Výbor je pracovním a poradním orgánem FK BION. 

II. Výbory jsou nepovinné. 

III. Výbor vzniká jmenováním členů výboru na schůzi Představenstva. 

IV. Výbory definuje samostatný Interní předpis. 

 

 

 

 

Schváleno dne 14. 11. 2016 představenstvem Fakultního klubu BION. Ve Studentské unii 

ČVUT schváleno dne 19. 10. 2016. Stanovy nabývají platnosti od 1. 1. 2017 a současně se 

ruší stanovy Fakultního klubu BION z roku 2010. 


